
 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2021 № 973 
г. Мончегорск 

 

О графиках оценочных процедур в МБОУ 

 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа 

2021 года № СК-228/03, № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», в 

целях минимизации нагрузки обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений (далее – МБОУ, Рекомендации), приказываю: 

1. Управлению образования (Солтан И.В.): 

1.1. Провести в январе 2022 года анализ графиков оценочных процедур МБОУ 

на 2021-2022 учебный год на предмет соответствия Рекомендациям. 

1.2. Довести результаты анализа до сведения руководителей МБОУ в феврале 

2022 года. 

2. МБУ «ЦРО» (Гуляева Е.Е.) рассмотреть на заседании городских 

методических объединений во 2 полугодии текущего учебного года вопросы составления 

графика оценочных процедур по предметам в соответствии с Рекомендациями. 

3. Руководителям МБОУ обеспечить: 

3.1. Наличие актуального графика оценочных процедур на 2021-2022 учебный 

год, разработанного с учетом Рекомендаций, в виде электронного документа на 

официальном сайте МБОУ в разделе Сведения об образовательной организации – 

Документы в срок не позднее чем через 2 недели после начала второго полугодия 

текущего учебного года. 

3.2. Корректировку графика оценочных процедур с учетом результатов анализа 

(при необходимости) в срок до 01.03.2022. 

3.3. Своевременное внесение изменений в график в случае корректировки 

сроков проведения федеральных, региональных, школьных оценочных процедур. 

3.4. Проведение оценочных процедур в МБОУ в строгом соответствии с 

утвержденным графиком. 

4. Считать утратившим силу приказ управления образования от 20.10.2021 № 

702 «Об утверждении муниципального перечня оценочных процедур». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного 

специалиста управления образования. 

 

 

И.о. начальника управления           Н.С. Изотова 

 
 

 

Рассылка: дело, Солтан, ЦРО, МБОУ 


